

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2014

Kära kristdemokrater!

FÖRST VILL JAG TACKA för förtroendet jag fick i samband med årsmötet att vara ordförande i vår lokalavdelning ytterligare ett år.

Och vilket år det kan bli, det kallas av vissa ett supervalår, med val till EU, riksdagen, landsting och kommun. Som organisation har lokalavdelningens arbetsutskott och styrelse redan gått över till att vara valledningsgrupp, och arbetar framåt mot valen och nu främst mot EU valet. Min utgångspunkt som ordförande är att du som medlem och kristdemokrat ska få möjlighet att utveckla just dina talanger och driva dina hjärtefrågor för partiet. Att vi tillsammans lockar fram det bästa hos var och en så att helheten blir betydligt större än bara den adderade summan av de enskilda individerna. Och jag vill bara påminna om att det finns mycket att göra, både rent fysiskt arbete som politiskt intellektuellt, båda viktiga och beroende av varandra.

Var säkra på att vi kommer som parti och politiker ställas inför krav, utmaningar och avkrävas ansvar, både inför oss själva men framför allt inför våra väljare, och medborgare.

Därför är det viktigt att vi som organisation och inte minst jag själv och alla övriga i styrelsen visar kärlek, omtanke och förståelse gentemot varandra i lokalavdelning. Det är i en miljö med respekt och värme som vi som personer kan få växa i våra olika uppdrag och vara trygga i det vi gör. Min förhoppning är att i den kreativa och trygga miljön där medlemmar får stöd och kan stötta efter behov och förmåga som krav, utmaningar och ansvar blir till intressanta uppgifter som stimulerar och friskar upp. Och som får oss att växa som personer och även partiet naturligtvis.

Det här sättet att tänka kring vår lokalavdelning och ledarskap hänger ihop med min och kristdemokraternas syn på just människan. Det är som personer och inte individer vi kan växa!

ATT ALLA MÄNNISKOR HAR SAMMA okränkbara och absoluta värde är självklart för oss. Personalism är det alternativ till individualism och kollektivism som vi kristdemokrater anser är en bättre människosyn och som snarare stämmer överens med verkligheten som jag ser det.

För mig är inte den enskilde sig själv nog och oberoende av andra, men inte heller bara en anonym kugge i det stora samhällsmaskineriet. Varje människa är unik och behöver gemenskap med andra för att utvecklas.

Människan har såväl kroppsliga, själsliga som andliga behov.

Det kristdemokratiska samhällsbygget tar ju därför sin utgångspunkt i människans helhet och betonar människans behov av gemenskap. I en trygg familj får familjemedlemmarna möta kärlek, omtanke och förståelse, men även ställas inför krav, utmaningar och att lära sig ta ansvar.

Kort det är i den lilla gemenskapen som familjen utgör som en person kan få möjlighet att växa som människa. Och odla alla de egenskaper som gör en människa hel. Jag vill tro att det även går att överföra principen på vår egna lokalavdelning till viss mån.

Till sist, jag tror att vi människor behöver mer än bara vård, skola och omsorg vilket sörjer för vår fysiska hälsa och ekonomi, men livet är det som är där emellan, hälsa, och ekonomi är medel för att nå något, det som

behövs är det som odlar vår mänsklighet tror jag nämligen kultur. Och som Lars Eklund (Östergötlands EU-kandidat) så träffsäkert uttrycker det: Kultur, skola, vård och omsorg och i den ordningen. Där har vi ett viktigt politiskt uppdrag, att skapa förutsättningarna för att vi kan vårda och utveckla vår mänsklighet.



Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande



FOTO: PAUL LINDVALL

Kristdemokraternas ledning i stadshuset förändras. Jan-Willy Andersson slutar som kommunalråd, gruppleddare och äldrenämndens ordförande och ersätts av Liselotte Fager och Andreas Ardenfors.

Andreas och Liselotte efterträder Jan-Willy 1 april

Det kanske låter som ett aprilskämt, men vi kan försäkra er att det är helt sant! Tisdag 1 april tar en ny duo över Kristdemokraternas ledande positioner i Linköpings Stadshus. Jan-Willy Andersson slutar efter nästan 16 år som kommunalråd, och lämnar över till Andreas Ardenfors och Liselotte Fager, som delar på uppdraget.

I förra numret av Nya tankar berättade vi att lokalavdelningens extra årsmöte 3 december 2013 hade beslutat om valseدل i valet till kommunfullmäktige i Linköping 2014. Nummer ett och två på valsedelen var Andreas Ardenfors och Liselotte Fager.

DE TVÅ NYA TOPPKANDIDATERNA var också i fokus när Kristdemokraterna i Linköping kallade till presskonferens onsdag 29 januari. Kommunfullmäktige Jan-

Willy Andersson bjöd in de nyfikna medierepresentanterna till stadshuset för att berätta att han efter närmare 16 år på heltid i stadshuset, slutar 1 april, och nu skulle presentera efterträdare.

VID PRESSTRÄFFEN passade Jan-Willy på att berätta om den långa rad av förbättringar och utveckling av framförallt äldreomsorgen som skett under de två senaste mandatperioderna under Kristdemokratisk ledning. Ett helt klart imponerande facit!

De två efterträdarna fick förstås också komma till tals. Andreas Ardenfors blir nytt kommunalråd och gruppleddare, medan Liselotte Fager övertar uppdraget som ordförande i äldrenämnden.

Per Larsson

Fakta: Vaktombyte i Stadshuset

Jan-Willy Andersson slutar som kommunalråd och gruppleddare, men stannar kvar som ordförande för Samordningsförbundet Centrala Östergötland och ersätteruppdraget i styrelserna för Stadshus AB och Nulink AB.

Andreas Ardenfors blir nytt kommunalråd, ny gruppleddare för Kristdemokraterna i kommunfullmäktige och ledamot i kommunstyrelsen. Kommunfullmäktigeuppdraget innebär rotansvar för social, omsorg och folkhälsa och medför också ytterligare uppdrag, som t.ex. ordförande i pensionärsrådet.

Liselotte Fager blir ny ordförande i äldrenämnden, vilket också medför ytterligare engagemang, som t.ex. ledamot i Äldreuppdraget i Östergötland.



Fråga oss om vår politik i Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin

tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Linda Gylesjö

mobil 0733-64 39 83
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg

tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson

tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Peter Magnusson

tfn 0703-91 69 33

Socialnämnden

Per Larsson

tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing

0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utföranstyrelsen och Valnämnden

Gabor Lorant

tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd

tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater, som är aktiva i kommunpolitiken, och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset i Linköping, men sker ibland i form av studiebesök på företag, organisationer, kommunala verksamheter m.m. Kontakta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 90 eller liselotte.fager@linkoping.se för mer info! Varmt välkommen att delta! PU träffas det närmaste året: 17 mars, 28 april, 2 juni, 25 augusti, 29 september, 3 november.

Aktuellt från kommunpolitiken:

Linköping en av världens bästa städer att åldras i!

Svensk äldreomsorg lyfts fram av OECD som ett föredöme för andra länder att ta efter. Vi rankas som världens bästa land att åldras i av såväl EU som av organisationen Help Age International som jämför 90 länder. Vi lägger näst mest resurser av alla länder i OECD på äldreomsorg och vi har den högsta personaltätheten sett till andel äldre.

I den brukarundersökning som Soci- alstyrelsen på regeringens uppdrag årligen genomför visar det sig att äldres nöjdhet och trygghet med äldreomsorgen ökar från redan höga nivåer. Andelen som anger mycket nöjda istället för ganska nöjda har också ökat.

Eftersom enkäterna gått ut till samtliga äldre med särskilt boende eller hemtjänst går det att se resultaten på kommunnivå. I Linköpings kommun anser 86 procent att de är nöjda eller mycket nöjda med omsorgen de får i särskilt boende och 91 procent med hemtjänsten. 91 respektive 89 procent känner sig trygga med den omsorg de får i särskilt boende respektive hemtjänst. Det visar sig också att äldreomsorgens personal är mycket uppskattad av de äldre. Hela 94 procent anser att de alltid eller oftast får ett bra bemötande från personalen i särskilt boende. Inom hemtjänsten är motsvarande siffra 98 procent.

Detta gör att jag därför vågar hävda att Linköping är en av världens bästa städer att åldras i.

DET FINNS SJÄLVKLART SAKER att förbättra inom äldreomsorgen. Vi kan inte vara nöjda med mindre än att alla känner sig trygga med och blir väl bemötta inom äldreomsorgen. Trygghet och trygghetslarm har diskuterats en tid tillbaka. Vi har bra rutiner och ett väl fungerande larmsystem i Linköping. Men med en ny larmcentral som bygger på framtidens teknik, digital teknik, och 90 procent analoga trygghetslarm har jag valt att få stöd för finansiering via bokslutspengar för nya trygghetslarm. Det innebär att vi kommer satsa extra pengar på att byta ut alla analoga trygghetslarm under 2014. SKLs expert på

trygghetslarm, som deltog i konferens kring trygghetslarm i Linköping den 6 mars, gratulerade oss till den satsningen och menade att Linköping på det sättet blir en föregångskommun för den nya tekniken.

Så trots eget val inom hemtjänsten, ett väl utvecklat anhörigstöd, lärcenter för demensvård, reducerad kostavgift för de sämst bemidlade, äldrelotsar, fixartjänst, parbogaranti, Hagdahls seniorcenter, äldreombudsman, trädgårdstävling, värdighetsgarantier och stora kompetenssatsningar på bl a demenskunskap för att nämna en del av vad som åstadkommit under min tid som ordförande i äldrenämnden, så finns det hela tiden nya idéer kring att utveckla en bra äldreomsorg att ta tag i.

DET ÄR VIKTIGT ATT VI SER ÖVER vilka insatser som behövs för att säkra en god äldreomsorg även på längre sikt. Det handlar om hälsofrämjande insatser, användning av ny teknik för att få en mer effektiv och samtidigt värdig vård och omsorg. Att tillskapa fler trygghetsbostäder och säkra utbyggnaden av vårdboenden. Vi vill också säkerställa att de värdighetsgarantier som infördes under 2013 införlivas i verksamheten.

Min ambition är att Linköpings äldreomsorg även fortsättningsvis ska ligga i framkant. Med detta vill jag också lyckönska mina efterträdare, Andreas Ardenfors som kommunalråd och Liselotte Fager som ordförande för äldrenämnden, till mycket intressanta uppdrag och i övrigt ett lycka till.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

På gång i Linköpings lokalavdelning

Lördag 22 mars kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Varmt välkommen att lyssna och samtala!

Lördag 22 mars kl 11.00-13.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! Välkommen att titta in!

Lördag 5 april kl 09.00-13.30. Kandidatutbildning för dig som kandiderar i valet 2014. Plats: Hemslöjdsföreningens konferenslokaler, ingång "Munkkällaren" på Läroverksgatan i Linköping. Anmäl dig till ostergotland@kristdemokraterna.se

Lördag 12 april. Bussresa till Stockholm med besök i riksdagshuset, där riksdagsledamot Yvonne Andersson visar runt.

Lördag 26 april kl 09.00-13.30. Kandidatutbildning. Läs mer under 5 april.

Lördag 10 maj kl 10.00. Familjedag i Trädgårdsföreningen.

Årsmöte för Kristdemokraterna i Linköping

Flera nya i lokalavdelningens styrelse

Måndag 3 februari samlades Kristdemokraterna i Linköping till årsmöte i Stadshuset i Linköping. Inspirerande tal av riksdagskandidat Magnus Oscarsson, god smörgåstårta och årsmötesförhandlingar med flera nyval, stod på programmet för kvällen.

För andra året i rad hölls årsmötet i kommunfullmäktigesalen i Linköpings stadshus. Efter att lokalavdelningens ordförande Magnus Engström, hälsat välkommen och hållit ett inledningstal med utgångspunkt i några grundläggande kristdemokratiska principer, var det dags för årsmötets huvudtalare. Kristdemokraternas distriktsordförande i Östergötland, Magnus Oscarsson, som också är partiets toppkandidat i riksdagsvalet 2014, höll ett mycket inspirerande tal, med bl.a. flera glimtar från bakgrunden till Kristdemokraternas framgångar i kommunpolitiken i Ödeshög.

Efter gästförandet väntade kvällens kulinariska höjdpunkt, smörgåstårtan! Lokalavdelningens ordförande själv ansvarade för serveringen. Samtidigt provades ett nytt

Fakta: Ny styrelse

Styrelse för Kristdemokraterna i Linköping, vald vid årsmötet 3 februari 2014.

Presidium

Magnus Engström, ordförande
Andreas Ardenfors, förste vice ordförande
Petra Hellsing, andre vice ordförande
Per Larsson, tredje vice ordförande

Ledamöter

Lars Eklund
Pernilla Claar Johansson (Ny)
Magnus Landberg
Gabor Lorant
Christer Petré (Ny)
Martin Holmbom (Ny)

Ersättare

Jan Widmark
Solveig Danielson (Ny)
Stefan Redéen (Ny)

Därutöver är Liselotte Fager (politisk sekreterare) och Lars Andersson (kassör) adjungerade till styrelsen.

sätt att betala medlemsavgift, via iZettle, där kortbetalning av avgiften möjliggjordes via iPad. För de som inte hade möjlighet då, och ännu inte betalat på annat sätt, påminner vi om inbetalning av 150 kr via lokalavdelningens plusgirokonto, 66 80 24-3.

STÄRKTA AV SMÖRGÅSTÅRTAN väntade årsmötesförhandlingarna. Glädjande valdes flera nya personer in i lokalavdelningens styrelse. Helt nya i styrelsen är Pernilla Claar Johansson (undersköterska som nyligen gått från lokala partiet Vrinnevilstan till Kristdemokraterna, hittills främst engagerad i landstingspolitiken), Christer Petré (nyligen pensionerad stiftsdirektor i Svenska kyrkan), Martin Holmbom (nyutbildad läkare på Universitetssjukhuset i Linköping), Solveig Danielson (utbildad barnmorska, tidigare mycket aktiv i Kristdemokraterna i Kinda kommun) och Stefan Redéen (överläkare på kirurgiska kliniken i Linköping och förtroendevald i landstinget).

Per Larsson

Handlingsprogram under framtagande



FOTO: PER LARSSON

Jan Widmark, Ingegerd Widmark, Christer Petré, Magnus Engström, Lars Eklund, Liselotte Fager, Jan-Willy Andersson, Solveig Danielson och Kjell O Lejon var några av dem som arbetade med programmet.

SISTA HELGEN I JANUARI bjöds Kristdemokraternas förtroendevalda i kommunen, styrelsen och kandidater i kommunvalet in till möte två dagar i rad, för att arbeta med partiets lokala handlingsprogram för kommunvalet 2014. Grupparbeten, redovisningar i storgrupp, fikapauser, snacks och en välsmakande sopplunch från riksdagsledamot Yvonne Anderssons kök, stod på programmet de två dagarna. Politikområdena Familj, Skola, Omsorg, Näringsliv, Samhällsbyggnad och Kultur behandlades och flera riktigt bra förslag diskuterades. Lokalavdelningens styrelses arbetsutskott ska nu ta sig an materialet, och förhoppningsvis kan styrelsen ta beslut om ett färdigt handlingsprogram vid sitt styrelsemöte i juni.

Per Larsson

150

Det är dags att betala
medlemsavgiften
för 2014!

Betala in **150 kr** till
lokalavdelningens
plusgiro 66 80 24-3.

Ange ditt namn vid betalningen!

Lokalavdelningens styrelse

Kristdemokrater i media

”För några år sedan hade jag inga tankar på att bli politiker. Men jag trivs väldigt bra och får vara med och jobba för ett bättre samhälle. Jag är ödmjuk inför det som väntar. Även om jag hunnit lära mig en del så är det mycket som jag inte kan, säger Andreas.”

Andreas Ardenfors
i nyhetsartikel
i Dagen 17 februari 2014

”Landstinget i Östergötland borde ha en egen ambulanshelikopter tillsammans med Jönköpings län och Kalmar län. Det utspelet gör nu kristdemokraternas landstingsråd Per Larsson tillsammans med partikollegorna Mia Frisk i Jönköping och Gudrun Brunegård i Kalmar.”

Per Larsson
i nyhetsinslag
i Sveriges Radio Östergötland 10 januari 2014

”Representanter för FP och SD gick upp i talarstolen och förordade tunnelalternativet. Det gjorde även Yvonne Svalin (KD). -Men vi ska vara medvetna om att det finns människor som kommer att välja bort tåget för att de inte vågar gå ner i en tunnel, sade hon..”

Yvonne Svalin
i nyhetsartikel,
i Corren 26 februari 2014

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: Ingen kan göra allt men alla kan göra något!

DET ÄR DAGS FÖR INVIGNING av skolan Björnen i Kwamadule den 10 februari, 2014. Namnet bestämt utifrån huvuddonatorn. I den svenska delegationen fanns min make Jan-Willy Andersson, en god vän och vännerna Maj-Britt och Kent Fager som under byggtiden varit koordinatörer mellan Sverige och Tanzania. En projektgrupp i Handeni leddes av Kipojo, föreståndare för ett IT-centrum vid FPCT i Handeni tillika född i massajbyn, Kwamadule. I den ingick ledande personer från Primary school och kommunledningen.

Vår landrover var packad med gåvor och folk som skulle vara med på invigningen. Tyvärr fastnade den i leran och vi fick förflytta oss några km till fots. Bilen kunde komma på hjul igen och snart fortsatte färden. Väl framme möttes vi av en väg formad genom stenar och med mönster framför skolbyggnaden. Den första byggnaden i byn som inte var byggd av lera, med två skolsalar och ett litet lärarrum, till hälften målad blå på framsidan. Klassrummen fyllda med nytillverkade skolbänkar. Bakom låg en mindre byggnad innehållande 7 toaletter, 3 för flickor, 3 för pojkar och 1 för lärarna, de första toaletterna i byn. Bredvid fanns en stor vattentank, den första i byn. Framför skolan var ett rött band spänt, det skulle snart klippas! Runt omkring fanns glada barn, leende massajer och kostymklädda män och naturligtvis de två nyanställda lärarna. Lite längre bort rörde kvinnor i stora grytor på koleld, massajhövdingen hade låtit slakta en ko och alla femhundra gästerna skulle bjudas på en måltid.

Snett bakom skolan är grunden till en ny byggnad utstakad. Massajerna själva inser att ingen utbildad lärare kommer vilja stanna i

skolan om inte det finns en acceptabel bostad att tillgå. De egna enkla lerhyddorna är inte tillräckliga, vägen mellan staden och byn är lång och otillgänglig och lärarna måste dessutom ha ett öga på skolan. Nu vill man ha hjälp med att bygga en bostad för de lärare som ska tjänstgöra och jag kan inte annat än instämma. Lärarna måste bo och leva nära skolan.

MAMA SARAH, DEN KVINNIGA LEDAREN i byn, omfamnade mig och jag var välkommen. Hon visade hur kyrkan ombesörjt två stora tält och plaststolar för invigningen. Regnet skulle inte få förstöra stämningen. Överallt stod barn i sina skoluniformer, vilket är lag på i Tanzania, de sjöng i olika körer, klappade händer trots att tal hölls i timmar. Det är en stor dag med representanter från olika håll. Vi från Sverige som ombesörjt pengar och stöd, det var guvernören för distriktet och ledande från region och kommun. Naturligtvis också ledare från närliggande massajbyar och från Primary school i Handeni.

Välkommandet av oss var imponerande och de 126 inskrivna eleverna var lyckliga. I mitt inledningsanförande berättade jag om vad som hänt. Om när jag för ett år sedan kom till byn i samband med en studieresa som riksdagsledamot och berördes av behovet av den skola som massajerna efterfrågade. Jag lovade åka hem och söka donatorer, massajerna lovade bygga skolan, Kipojo lovade vara projektledare och guvernören, DC, lovade ombesörja bra lärare. Alla har gjort vad de lovat! Jag berättade om huvuddonatorn som representerades av Björn Berg, om björnen och världskartan som jag överlämnade, om

materialet som var och en skulle få men som överlämnades till Mama Sarah. Det var en skrivbok, penna och radergummi till varje elev. Det var pennvässare, färgkritor, hopprep och bollar. Det senare fick vi demonstrera, något sådant hade aldrig funnits i denna massajby. Barnen visste helt enkelt inte vad en boll var. Plakatet med namnet Björnen visades och ett likalydande exemplar överlämnades till DC och till Kipojo, projektledaren.

BANDEN KLIPPES AV GUVERNÖREN på enas sidan och mig på den andra under jubel från publiken. Mat delades ut och vi var hedersgäster. Guvernören skickade sina hälsningar till donatorerna och välkomnade dem till hans distrikt och till Kwamadule. Han skulle följa skolans arbete.

Jag blev berörd av allas glädje. Den här dagen, när skolan kom till byn, kommer jag aldrig att glömma! Jag har fått vara med och göra skillnad, vilken förmån!

Från djupet av mitt hjärta önskar jag att alla som gjort skolan möjlig genom donation eller arbetsinsatser kan ana den glädje och det framtidshopp som skapats i Kwamadule. Många har gjort något och ingen kan göra allt!



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping

Nya tankar Tidningen Nya Tankar är organ för Kristdemokraterna i Linköping. Fyra nummer ges ut per år. Detta nummer trycks i 500 exemplar.

Ansvarig utgivare: Magnus Engström, tfn 0708-86 50 04, e-post: magen354@student.liu.se

Redaktion: Lisbeth Forsberg, Per Larsson, Gabor Lorant.

För att betala medlemsavgift i Kristdemokraterna i Linköping, betala in 150 kronor på plusgironummer 66 80 24-3. Om du vill ha extra exemplar av tidningen Nya Tankar att dela ut, finns fler att hämta från kansliet på Gränden Duvan 2.